4 – Prova de Projeto de Pesquisa (deverá ser entregue nos respectivos Departamento/Núcleos ou na DIRESP/DDRH/GRH, em 
04 (quatro) vias, até 30 (trinta) dias contados a partir do término das inscrições. 
VIII-A Remuneração inicial bruta para o cargo: Professor Adjunto Nível I -DE - R$ 6.497,12 (Seis mil, quatrocentos e noventa e 
sete reais e doze centavos), 40 horas: R$ 3.897,45 (Três mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos). 
IX - Às pessoas portadoras de deficiência é assegurado o direito de se inscrever no concurso público previsto neste edital, desde 
que as atribuições sejam compatíveis com a deficiência, sendo-lhes reservadas 20% das vagas oferecidas por matéria de ensino.